
http://shamsa-co.org/Forms/ziyarat02.pdf

قال رسول الله )ص(:»ان الحسین)ع( مصباح الهدي و سفینه النجاه«
 من آن نورم كه در شب های تاريک، چراغ رهنمای كاروانم 

در اين دريا منم آن ناخدايی، كه كشتی را به ساحل می رسانم
امام حسین)ع( فرمود: »خدمت رسول خدا )ص(  روايت شده كه 
شرفیاب شدم در حالي كه ابی بن كعب هم آن جا بود. حضرت رسول 
اكرم )ص( فرمود: مرحبا به تو، ای ابا عبدالله، ای زينت آسمان ها و 
زمین. ابی گفت : چگونه او زينت آسمان ها و زمین است در صورتی 
كه كسی غیر از تو چنین نیست؟ حضرت فرمود: ای ابی، قسم به كسی 
كه مرا به حق به نبوت مبعوث كرد، حسین بن علی در آسمان بزرگ 
تر از روی زمین است، و همانا بر طرف راست عرش الهی نوشته شده 

است كه او چراغ هدايت و كشتی نجات است«. 1
يكی از بركات فردی حضرت سیدالشهدا )ع( اين است كه او »چراغ 
هدايت« و »كشتی نجات« است. اگر چه همه پیامبران و  امامان )ع( 
چراغ ها و انوار هدايت و كشتي های نجات و رهايی اند، چنان كه پیامبر 

اسلام )ص( فرمود: 
»انما مثل اهل بیتی فیكم كمثل سفینة نوح من دخلها نجا، و من 

تخلف عنها هلک«.2
همانا خاندان و اهل بیت من در میان شما مانند كتشی نوح است 
كه هر كس داخل آن شود نجات پیدا كرده و هركس كه از آن تخلف 

كند هلاك خواهد شد.
اما كشتی نجات حسین )ع( حركتش بر امواج توفنده و گسترده دريا، 
سريع تر و لنگر انداختن و پهلو گرفتن آن بر ساحل های نجات آسان تر بوده 

و دايره بهره وری و استفاده از نور مشعل وجود حسین )ع( وسیع تر است.
در آن زمانی كه امواج بلند و سهمگین فساد و گناه بر پیكره نیمه 
جان جامعه اسلامی، و جان و دل مسلمانان، تازيانه مرگ  می زد و 
گرداب حوادث و توطئه ها و پلیدي ها، خفتگان در بستر غفلت را بی 
رحمانه به قعر تاريكی و تباهی می كشید، اين حسین)ع( بود كه با قیام 
و نهضت الهی خود و شهادت و اسارت اهل بیت خويش، گرفتاران در 
اين اوضاع خطرناك را از دريای پر تلاطم ساخته شده به دست فتنه 
گر »بنی امیه« نجات بخشید و با كشتی رهايی خود، اين خفتگان و 
غافلان و گرفتاران را به ساحل نجات رهنمون نمود.آری، حسین)ع( 
»مصباح الهدی« است تا در اين ظلمت كده خاك، دلیل و راهنمای راه 
باشد و »سفینة النجاة« است تا در اقیانوس متلاطم فتنه ها و ضلالت 

ها، غرق شدگان را كه كشتی شكسته بودند فرياد رس باشد.

 ای كه مصباح هدايت هستی و فلک نجات
از چه با اين اشكها ايجاد طوفان می كنی؟

 زنده در قبر دل ما بدن كشته تو است 
جان مايی و ترا قبر حقیقت دل ماست

        محبت مکنون
از جمله احاديث نبوی كه در واقع بیان گر تأثیر پذيری معنوی مردم 
از وجود مبارك سیدالشهداء )ع( می باشد، حديثی است كه فرمود:»ان 

للحسین محبة مكنونة فی قلوب المؤمنین«. 3
در كانون دل های مؤمنین، محبتی نهفته و ويژه نسبت به حسین وجود دارد.

كیست كه نام حسین )ع( را بشنود و فردی از افراد بشر يا تنی از اولاد 
انسان باشد و حالت انقلاب و انكسار و دل باختگی برای او فراهم نشود؟ 
محبت حسین )ع( دل ها را به التهاب در آورده و جگرها را گداخته و 
مذاب می سازد، و شورش دل و آتش  درون را به ريزش قطرات اشک از 

ديدگان، آشكارا و عیان می كند.در كجای دنیا 
ديده می شود كه شیعه و دوستدار حسین 
در آن جا باشد و اقامه عزای حسینی نكند. 
كیست كه پس از دادن عزيزترين محبوب 
و مطلوب خود به اندك فاصله و مختصر  
وقت  وگذشتن كمتر زمانی، آن مصیبت را 

فراموش نكند جز مصیبت حسین )ع( كه با 
اين همه طول زمان و گذشتن قرن ها، روز  به 

روز اين مصیبت تازه تر و شور و شراره اش بیشتر 
و بلندتر می گردد. آيا نه اين، جذبه عشق و علاقه 

و تأثیر محبت و فرط دل بستگی و دل باختگی 
علاقه مندان نسبت به آن امام محبوب است؟

و ای بسا، نامحرمان در برابر عظمت 
به  و  شده  تسلیم  حسینی  جلالت  و 
مبارك  نام  مقابل  در  تكريم  و  تواضع 
حسین و جلال و مقام او قد خويش به 
تعظیم و تسلیم خم نموده و به دين 
و آيین حسینی گرايیده و از اكسیر 
محبت او مس خود را طلای ناب و 

زر خالص می گردانند.
به راستی، سنت الهی چنین بوده كه 

چراغ هدایت و کشتی نجات
حسینیه


